

GAZETA KRAKOWSKA

Dziennik Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

NR INDEKSU 35015
PLISSNO208-7693

Kraków • Nowy Sącz • Tarnów

Środa, 1988 — 01 — 20

Nr 15 (12114)

Rok XL

Cena 10 zł

Wyd. 1

Posiedzenie Biura Politycznego Komitetu Centralnego PZPR

WARSAWA (PAP). 19 bm. Biuro Polityczne KC PZPR omawiało problemy wdrażania rozwiązań ekonomicznych II etapu reformy. Zwrócono szczególną uwagę na realizację zadań zaplanowanych na najbliższy okres im-

formując systematycznie społeczeństwo o wynikach. Zapoznano się ze stanowiskiem związków zawodowych w sprawie polityki cenowo-dochodowej oraz stosunkiem rządu do zgłoszonych opinii i postulatów. Uznano za konieczne przyjęcie rozwiązań, które zapewniłyby logiczną przebudowę mechanizmów i szybszy rozwój gospodarki zgodny z interesami ludzi pracy.

Oceniono dorobek polskiej polityki zagranicznej w minionym roku oraz rozpatrzone jej wszelkie zadania w roku bieżącym. Zaaprobowano główne kierunki w działalności międzynarodowej.

Tematem obrad były także aktualne problemy współpracy gospodarczej z zagranicą, w tym realizacja zadań wynikających z koordynacji planów między Polską a krajami członkowskimi RWPG do 1990 roku.

Zapoznano się z założeniami zmian w ustawie o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego.

Przed czwartkowymi obradami Sejmu

Wybór mniejszego zła

WARSAWA (PAP). Sty-czeń 1988 r. — pisał Komentator ekonomiczny PAP — zaznaczył się zapewne jako miesiąc stanu zawieszania w polityce gospodarczej, okres dużej niepewności, ścierania się poglądów, a także oczekiwań na bardziej klarowną i niosącą lepszą perspektywę koncepcję tej polityki.

Najważniejszą decyzją zapadłą w czwartek 21 bm. na plenarnym posiedzeniu Sejmu zamykającym debatę budżetową. Nie była dotychczas ona łatwa. Zarówno przedstawiciele poszczególnych komisji (prezentujący opinie do części budżetu dotyczącej sfery ich zainteresowań) jak i postawie korefe-

renci rządowych projektów ustawy budżetowej oraz uchwał w sprawie bilansu płatniczego, planu kredytowego czy planu dochodów i wydatków ludności wysunęli tak wiele zastrzeżeń, iż ostateczna pozytywna decyzja komisji wynikała raczej z presji czasu i potrzeby wprowadzenia zakotwiczonej w budżecie zmian systemowych, niż merytorycznej akceptacji wspomnianych projektów. Zdecydowano się więc na wyrok ściśle salomonowy i aby nie doprowadzić do sytuacji, w której gospodarka działałaby na podstawie projektów rządowych, przygotowanych przed odrębną uchwałą Sejmu, nakładającą na rząd obowiązek

totalnej weryfikacji zasad polityki gospodarczej.

Przyczyną tego precedensowego rozwiązania był nie tylko fakt, że budżet przedstawiono w cenach 1987 r. i w sumie nie wiadomo, jak przewidziane posunięcia cenowe wpłyną na strukturę dochodów i wydatków poszczególnych jego części. Na marginesie warto dodać, że równoległa z obradami obu komisji w środę ubiegłego tygodnia trwała posiedzenie OPZZ, które skrytykowało proponowaną koncepcję podwyżek. Nawet, jeżeli spor między rządem a związkami zawodowymi w tej kwestii miałyby się ograniczyć jedynie (DOKOŃCZENIE NA STR. 5)

Temat dnia: rolnictwo

Jest to dziś jedna ze spraw najważniejszych dla bytu narodu

Stanowisko PRON w sprawie problemów rolnictwa

WARSAWA (PAP). „Jest to dziś jedna ze spraw najważniejszych dla bytu narodu” — powiedział Jan Dobraczyński, zamykając 19 bm. posiedzenie Rady Krajowej PRON, poświęcone zagrożeńom rozwoju wsi, rolnictwa i gospodarki żywnościowej. Punktem wyjścia do dys-

kusji był społeczny raport sporządzony przez grupę ekspertów — uczonych i praktyków, działaczy politycznych i gospodarczych. A oto niektóre stwierdzenia zawarte w tym dokumencie.

Cykliczne trudności żywnościowe miały swe źródła w uprzywilejowaniu przemysłu

kosztem rolnictwa oraz w dlużeniu polityki rolnej, polegającym na niedooceniowaniu indywidualnego rolnictwa i chłopów oraz preferowaniu sektora uspołecznionego;

Postępowanie zasady polityki rolnej PZPR i ZSL zry-

(DOKOŃCZENIE NA STR. 4)

Spotkanie przedstawicieli nauki i kultury z władzami Krakowa

Nie przeceniajmy siebie, ale znajmy swoją wartość

(Inf. wł.) Naukowy i kulturalny dorobek środowisk podwawelskiego grodu decyduje o miejscu Krakowa na mapie kraju i świata. Jego znaczenia nie da się podważyć. Choć rola nauki i kultury pozostaje niezmienna, zmieniają się jednak warunki, w których przyszło dziś działać przedstawicielom tych dziedzin naszego życia. Są one — na pewno trudne, ale każde przedsięwzięcie znajduje wsparcie władz województwa. Mimo trudnej sytuacji materialnej, inwestycje tak znaczące dla prawidłowego funkcjonowania placówek naukowo-badawczych i kulturalnych przybie-

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)



Fot. OTTO LINK

W przeddzień 43. rocznicy wyzwolenia Nowego Sącza

Wspólna uroczysta sesja MRN i RM PRON
Kwiaty pod pomnikami bohaterów walki o wolność

(Inf. wł.) W przeddzień 43. rocznicy wyzwolenia Nowego Sącza miasto uczciło pamięć wyzwolicieli. W reprezentacyjnej sali posiedzeń sądowego ratusza na wspólnej uroczystej sesji zebrały się Miejska Rada Narodowa oraz Rada Miejska PRON. Obradom przewodniczył przewodni-

czący RM PRON Zofia Mróz i przewodniczący MRN Maciej Rópek. Przedstawiono historyczne wydarzenia sprzed 43 lat. Ostatnie dni okupacji, wyzwolenie oraz pierwsze dni wolności. Wśród uczestników sesji byli przedstawiciele władz województwa nowosądeckiego. (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Z konferencji prasowej rzecznika rządu

Czy będzie w Polsce zastępcza służba wojskowa?

WARSAWA (PAP). Na ponad 20 pytań odpowiedział rzecznik rządu Jerzy Urban podczas wtorkowego spotkania z korespondentami zagranicznymi i dziennikarzami krajowymi.

Komentując wizytę ministra spraw zagranicznych RFN Hansa-Dietricha Genschera w Polsce, rzecznik podkreślił, że

zarysowała ona lepsze perspektywy współpracy obu krajów. W stosunkach między Polską a RFN w pierwszej połowie lat 80. nastąpił, nie z winy Polski, regres. Mimo, że ostatnio stosunki układają się pomyślniej — ich obecny poziom nie odpowiadała rzeczywistości. (DOKOŃCZENIE NA STR. 4)

200 tys. widzów

Ostatni koncert Tiny Turner?

HAWANA (PAP). Około 200 tysięcy miłośników muzyki rockowej oglądało w sobotę koncert amerykańskiej, muzykowskiej piosenkarki Tiny Turner na stadionie Maracana w Rio de Janeiro.

Amerykańskiej artystce towarzyszyła podczas koncertu grupa 100 taneczników z miejscowej szkoły samby „Beija Flor”, ubranych w barwne kostiumy, pióra i cekiny. Brazylijski dziennik „Globo” podał, że największy entuzjazm (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

W zamian za kosmetyki

Kawa, kakao i sos sojowy przypląną z Kuby

(Inf. wł.) Jednym z najważniejszych odbiorców kosmetyków krakowskiej „Fruitarony” stała się w ostatnim czasie Kuba. Kontrakt na dostawę szamponów, dezodorantów, perfum oraz balsamów o wartości na wiele milionów rubli. W zamian za to krakowskie konsumenci już wkrótce otrzymają sos sojowy stanowiący naturalną, wspierającą przyprawę, podobną smakiem do nieobecnej w ostatnim czasie na naszym rynku maggi.

Poza tym płynię już 50 ton rozpuszczalnej kawy, która na polskim rynku sprzedawana będzie jako „morena coffe”. Natomiast w trzecim kwartale br. spodziewana jest podobnej wielkości partia kakao, które już w Polsce poddane zostanie granulacji przy użyciu granulatorek oscylacyjnych. Kubanccycy zaoferowali ponadto dostawy skoncentrowanych soków cytrusowych. (DOKOŃCZENIE NA STR. 3)

Japonia

Terrorystyczny atak na międzynarodowe lotnisko

TOKIO (PAP). Nieznani sprawcy ostrzelali w poniedziałek w nocy z broni rakietowej japońskie międzynarodowe lotnisko Narita, na wschód od Tokio.

Przedstawiciele japońskiej policji oświadczyli, że 5 pocisków rakietowych zostało wysłanych z ciężarówkami zaparkowanymi w pobliżu pasów startowych. Atak terrorystyczny nie spowodował poważnych strat materialnych. Policja prowadzi śledztwo.

BIPRONAFT kolejnym ofiarodawcą Rośnie konto budowy domu dla sierot w Sławkowicach

(Inf. wł.) W Biurze Projektów i Realizacji Inwestycji Rafinerii Nafty — „Bipronaft” w Krakowie pomoc dla sierot w Sławkowicach zorganizowała znana ze swoich społeczniczkich pasji — Genowefa Medala, zyskując dla swojego przedsięwzięcia aprobatę dyrektora naczelnego — mgr inż. Lucjana Cichonia oraz całego zespołu.

Wszyscy, do których zwracała się z pytaniem, „czy chcą mieć udział w radości dzieci?” — nawijając do tytułu artykułu, w którym opisaliśmy tragiczne warunki rodzin Smendrów — nie odmówili pomocy. Efekt kilkanaście dni trwającej zbiórki — to kwota 41.900 zł i duża ilość wartościowej odzieży jak: piaseczki, buty, sweterki i in. oraz zabawki, żywcem ofiarowane sierotom przez przedstawicieli dyrekcji i pracowników „Bipronaftu”. Dyrekcja przedsiębiorstwa ponadto zadeklarowała Funduszu Zakładowego wpłatę 20.000 zł na konto inwestycyjne budowy.

Biurowi Projektów — „Bipronaft” apeluje do pozostałych biur projektów o przyjęcie się do powyższej akcji.

Genowefa Medala 12 stycznia br. na plenum Zarządu Okręgowego PZMOT w Krakowie zachęcała również jego uczestników do wzięcia udziału w naszej akcji budowy domu dla sierot. Mimo że nie byli na to przygotowani, wszyscy z życzliwością odpowiedzieli na apel i ofiarowali łącznie 9.150 zł.

Inicjatorce tego szlachetnego czynu i wszystkim ofiarodawcom, których nazwisk ze względu na szczupłość miejsca nie podajemy, serdecznie w imieniu dzieci dziękujemy.

KONTO INWESTYCYJNE: UG BISKUPICE, FUNDUSZ POMOCY RODZINIE SMENDRÓW 935588-31-31-189-97/1, BS WIELICZKA/A BISKUPICE. (ak)

Ku przestrodze narkomanom

WASZYNGTON (PAP). W najbliższą sobotę w Port Arthur (Teksas, USA), rodzinnym mieście gwiazdy bluesa Jansa Joplin, która zmarła tragicznie 4 października 1970 r. w Hollywoodzie na skutek przedawkowania narkotyków, odsłonięty zostanie pomnik śpiewaczki.

Inicjator i promotor budowy pomnika, przemysłowiec John Palmer podkreśla, iż przedstawiająca Joplin rzeźba z brązu stanowić będzie nie tylko u-honorowanie pamięci gwiazdy — będzie również przypominać, do czego prowadziły używanie narkotyków.

Wiedza gwarancją najwyższych kwalifikacji Dyrektorzy dla kosmosu

(Inf. wł.) Niemal w całym świecie — ale nie w Polsce — ranga ukończonej szkoły wyższej uzyskane w czasie studiów wyniki mają istotny wpływ na zajmowane później stanowiska w hierarchii służbowej. W Stanach Zjednoczonych absolwent uniwersytetów Harvard lub Princeton — reprezentujących najwyższy poziom badań naukowych i dydaktyki — ma przed sobą otwartą drogę do kariery. Jednakże nawet ukończenie studiów w najbardziej elitarnych uczelniach uznano w pewnych kręgach za niewystarczające do pełnienia funkcji,

które wymagają wyjątkowych kwalifikacji. Z inicjatyw uczonych, przemysłowców i polityków różnych państw świata rozpoczęto organizowanie Międzynarodowego Uniwersytetu Kosmicznego.

Doblego właśnie końca nabór kandydatów do tej niezwykle uczelnii, do której będą uczeszczać stu wybitnych absolwentów szkół wyższych z całego świata. W ciągu pięciu lat mają oni poznać problematykę lotów i badań kosmicznych oraz zagrożenia technologii, handlu i prawa. Zajęcia rozpoczną się (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Teatr „Maszkaron” daje czwartą premierę w sezonie 1987/88

„Płaszcz” Mikołaja Gogola w adaptacji Juliana Tuwima

Andrzej Balcerzak w roli Akakija



Fot. W. KLAG

(Inf. wł.) Przywary, słabości i marzenia urzędników; chciwość i chełpliwość biurokratów; beznadziejność życia małych ludzi z najniższego miejsca w tabeli — to zjawiska, które Gogol w sposób bezlitosny wydobyla na jaw, drwi, kpi i ośmiesza. Opowieść „Płaszcz” — w wersji scenicznej adaptowana przez Juliana Tuwima — jest tego szczególnie dobrym przykładem. Nędzny, beznadziejny, absurdalnie śmieszny radca tytułowy, urzędnik carski jedynastej kategorii Akakij Akakiewicz Baszmackin, w nowym płaszczu — szyneli — widzi (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Konkurs jeszcze trwa

Jak nazwać ten szpital?

(Inf. wł.) Podaliśmy nazwiska osób najczęściej proponowanych w ostatnich listach naszych Czytelników na patrona szpitala „B” w Nowej Hucie: Julian Aleksandrowicz, Jan Paweł II, Henryk Jordan, Antoni Kepiński, Janusz Korczak, Tadeusz Zieliński-Bov.

Znów do naszej redakcji napłynęły sterty listów od

Czytelników, którzy postanowili wziąć udział w konkursie, ogłoszonym w „Gazecie” 13 listopada ub. roku na nazwę nowego, wybudowanego w Nowej Hucie szpitala zwanego dotąd szpitalem „B”. Sa w nich różne interesujące propozycje. Przedstawiamy niektóre z nich: „Proponuję, aby patronem

nowo wybudowanego szpitala w Krakowie — Nowej Hucie, zwanego Szpitalem „B” uczynić prof. Antoniego Kepińskiego” — pisze BOGDAN WOJCIECHOWSKI i prosi o dotarcie do swojego głosu wszystkich osób podpisanych na przesłanej liście. Są na niej nazwiska pacjentów prof. (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

W przeddzień 43. rocznicy wywołania Nowego Sącza

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) dziełowych złożyli kwiaty pod pomnikiem-mauzoleum Bohaterów Sądectwina oraz pomnikiem Polsko-Radzieckiej wojskowej Bratniej Pomocy. Przy pomnikach tych warty honorowe zaciągnęli żołnierze Karpackiej Brygady WOP. Zapłonęły znicze. Żołnierze pełnili wczoraj warty honorowe także przy obelisku w specjalnej kwaterze czerwonarmistów poległych w czasie walk o wyzwolenie ziem sądeckich i uczestnicy sesji, przedstawiciele władz regionu oraz organizacje kombatanckie i młodzieży.

W przeddzień 43. rocznicy wywołania Nowego Sącza, w niedzielę 17 stycznia, w Starym Sączu odbyła się uroczysta manifestacja. Wzięli w niej udział żołnierze Karpackiej Brygady WOP, którzy pełnili wczoraj warty honorowe także przy obelisku w specjalnej kwaterze czerwonarmistów poległych w czasie walk o wyzwolenie ziem sądeckich i uczestnicy sesji, przedstawiciele władz regionu oraz organizacje kombatanckie i młodzieży.

Dyrektorzy dla kosmosu

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) latem br. w słynnym Massachusetts Institute of Technology w USA, a w następnych latach studenci kosmicznej uczelni będą się przemieszczali do innych ośrodków naukowych świata. Organizatorzy wyjątkowego przedsięwzięcia oczekują, że nowy uniwersytet stanie się szkołą dyrektorów wielkich programów kosmicznych.

W tym celu w Polsce nawet małego programu kosmicznego, ale konieczność wprowadzenia postępu naukowo-technicznego daje o sobie znać w wielu dziedzinach gospodarki. Aby hasło postępu nie pozostało jedynie papierowym sloganem, potrzebni są ludzie wyposażeni w kwalifikacje niezbędne do wcielania w życie ambitnych programów. Myśląc, że wiadomości o Międzynarodowym Uniwersytecie Kosmicznym powinny być postrzegane nie jako ciekawostkę z „wielkiego świata”, lecz jako inspirację do własnych przemysłów.

Ogłoszenia Ekspresowe

- NOWY SACZ!** Dziennikarz poszukuje kawalerki. Tel. 258-34, po 16.
- PRASOWALNICZ** — magiel domowy — kupie. Tel. 78-26-59, g-2448
- PEC c.o.** ZSRR, pow. grzewcza 75-100 m² — sprzedam. Kraków, tel. 33-81-51, g-3329
- NOWO otwarty sklep** z galanterią i odzieżą dziecięcą — poszukuje dostawców. Tel. 55-64-50, wic. czorem.
- MYŚLENICE!** Mieszkanie superkomfortowe, 37 m², 1 p. — sprzedam. Oferty 2904 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.
- DNIA 11.01.** w Wieliczce zgubiono torbę z dokumentami na nazwisko Magdalena Ludwin-Sięczka. Znalazcę proszę o kontakt. Tel. 55-46-00, wewn. 322 Nagroda!
- NADWOZIE** 125p, 1980, po remoncie — sprzedam. Ul. Przy Cegielni 6/8, g-2962
- KONSERWACJA** antykorozyjna samochodów osobowych, dostawczych. Tel. 78-25-87, 8-16, g-1782
- PRZEDSIĘBIORSTWO** wynajmie 4-6 pokoi na cele biurowe, w dzielnicy Śródmieście lub Królowa Oferty K-454 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANO-MONTAŻOWE HUTNICTWA
30-303 Kraków, ul. Madalińskiego 11a

zatrudni

na korzystnych warunkach

- ◆ kierownika działu przygotowania produkcji
- ◆ specjalistę ds. przygotowania produkcji
- ◆ specjalistę ds. zaopatrzenia

W przedsiębiorstwie obowiązują UZP dla przemysłu hutniczego i stosowany jest zakładowy system wynagradzania

Wszelkich informacji udziela Dział Pracowniczy RBHM Kraków, tel. 66-30-88, wewn. 21 lub 30.

Krakowskie Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej w Krakowie

ZATRUDNI

w podległych Zakładach na terenie miasta i województwa krakowskiego

- ◆ inżyniera elektryka
- ◆ ślusarza-sprawczy
- ◆ palaczy kotłów wysokopiętnych
- ◆ portierów
- ◆ hydraulika
- ◆ elektryka
- ◆ blacharza
- ◆ robotników stęwkwalifikowanych

Zgłoszenia przyjmuje Dział Spraw Pracowniczych i Ekspertu KPCB Kraków, ul. Bratysławska 5, telefon 33-60-08.

Warunki pracy i płacy do omówienia z kierownikami zakładów

PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU BETONÓW „PREFABET”
Kraków, ul. Centralna 53

zatrudni natychmiast

- ◆ głównego specjalistę ds. mechanicznych
- ◆ specjalistę ds. ekonomicznych
- ◆ specjalistę ds. mechanicznych
- ◆ specjalistę ds. technologicznych

oraz

- ◆ betoniarzy i zbrojarzy prefabrykacji

Zgłoszenia kandydatów przyjmuje i informację udziela Dział Kadr i Szkolenia, tel. 44-37-22, wewn. 333.

Dojazd tramwajami linii 1, 15 i 22 lub autobusami linii 125 i 148.

Jaka będzie dzisiaj pogoda?

1. Słonecznie, 2. Chmurno, 3. Deszcz, 4. Mgła, 5. Burza

G. Gierasimow o wizycie papieża w ZSRR

MOSKWA (PAP). Według doniesień niektórych agencji informacyjnych, papież Jan Paweł II na spotkanie z dziennikarzami, które odbyło się w Rzymie 17 stycznia br. w Stowarzyszeniu Prasy Zagranicznej, wypowiedział wiele uwag interpretowanych i komentowanych jako chęć zwołania wizyty w ZSRR, uzależniającej tego rodzaju podróż od wielu warunków — stwierdził we wtorek na konferencji prasowej w Moskwie rzecznik radzieckiego MSZ Giennadij Gierasimow.

„O ile nam wiadomo — podkreślił Gierasimow — w Moskwie sprawa wizyty papieża nie jest rozważana”.

Ambasador Iraku w Krakowie

Prezydent Krakowa Tadeusz Salwa przyjął wczoraj ambasadora Republiki Iraku w Polsce, pana Hikmat A. Sattar Hussaina i poinformował go o sytuacji i problemach Krakowa.

Ambasador Iraku ze swej strony wyraził uznanie dla pracy polskich specjalistów zatrudnionych w Iraku oraz przekazał pozytywną opinię o warunkach nauki studentów irackich, którzy studiują w krakowskich uczelniach wyższych. Przypomnił także genezę i przebieg konfliktu zbrojnego Irak — Iran.

Uczenie pamięci patrona polskich urodzów

(Inf. wł.) W 110 rocznicę śmierci prof. dr. med. Józefa Dietla, propagatora lecznictwa uzdrowiskowego i twórcy współczesnej balneologii polskiej, przedstawiciele Zespołu Uzdrowisk Krakowskich oraz Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Balneologicznego złożyli kwiaty na jeziorku mogiły znajdującej się na cmentarzu Rakowickim w Krakowie.

Ten znakomity lekarz, profesor Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego przyczynił się waleśnie do rozwoju takich uzdrowisk jak Krynica, Szczawnica, Żegleń, Busko i Solec, chociaż szczególną rolę w lecznictwie uzdrowiskowym upatrywał w Szwosowicach, które dzisiaj leżą w granicach Krakowa, miasta, którego kiedyś był również wielce cenionym prezydentem.

108 osób zginęło

Katastrofa samolotu w Chinach

PEKIN (PAP). 108 osób znajdujących się na pokładzie chińskiego samolotu pasażerskiego zginęło edy maszyną z nie wyjaśnionych przyczyn rozstrząsała się w niedzielny wieczór o wzgórze w południowo-zachodniej części Chin — informuje agencja Reutersa, powołując się na oficjalne źródła. Wśród 98 pasażerów było 4 obywateli: 3 Japończyków i jeden Brytyjczyk.

Samolot, który leciał z Pekinu do Chongkingu rozbił się w odległości 8 km od lotniska na którym miał wylądować.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Kepińskiego, lekarze i niżej personel medyczny, przyjaciele, czytelnicy jego książki. List świadczy o znajomości pięknej postaci znanego polskiego psychiatry, o podziwie dla wiedzy i humanitarnych wartości tego lekarza, humanisty, pedagoga.

Odezwali się znów zwolennicy dr. Henryka Jordana, zwanego w listach patriotą, filantropem, społecznikiem, inicjatorem profilaktycznych działań w medycynie. Pisali również do nas ci, którzy pragną by nowy szpital nosił imię Tadeusza Kościuszki. Są też listy podtrzymujące poprzednie propozycje nadania temu szpitalowi imienia prof. Juliana Aleksandrowicza. „To wielki uczynek, wspinały lekarz... Jego badania nad powstawaniem biaczek i innych chorób nowotworowych, nad sposobami zabijania tym chorobom oraz ich leczenia są znane na całym świecie — czytamy w jednym z listów — Prof. Aleksandrowicz mimo wielu korzystnych dla siebie propozycji nie zdradził swego kraju i ukochanego Krakowa, i mimo podstępnej ucieki dalej służył swą radą i pomocą wielu potrzebującym...”

Nie przeceniajmy siebie

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) rają powoli realne kształty. Rozbudowują się obiekty Akademii Medycznej, odnawiają budynki UJ, kontynuują się prace budowlane Politechniki, przystąpiło do remontu kamienic dla PWST, w planach — budowa Teatru Muzycznego z prawdywodziem, Centrum Kongresowego. Nie wszystko jednak zależy wyłącznie od ludzi z „województkiego świecznika”, mimo wielkiej przychylności również władz centralnych, konieczna jest też inicjatywa ze strony poszczególnych środowisk. „Wiele zależy od nas samych, od tego, czy porozumiemy się we wspólnych działaniach, zmierzających do rozwiązania nurtujących nas problemów. Dziękujemy Wam za to, co zrobiliście do tej pory, za te najmniejsze nawet cegiełki, która słaży Kraków. Życzymy sobie wszyscy, by Kraków był czysty, nadal piękny i rozciągał się dzięki nam — jego mieszkańcom” — powiedział m. in. i sekretarz KK PZPR Józef Gajewicz na wczorajszym spotkaniu z przedstawicielami nauki i kultury Krakowa.

O roli nauki, jej postawianiu i powinnościach, o trudnych pamietano nawet w najtrudniejszych dla niej czasach.

mówił prezes Krakowskiego Oddziału PAN prof. Jerzy Litwiniusz. Nie zabłądził jest wiele jeszcze obszarów, nauka musi te luki zapelniać, by być coraz bardziej użyteczną dla człowieka. „Wierzę, że ten rok będzie dla nas szczęśliwy — powiedział poseł na Sejm, rektor PWST prof. Jerzy Treli — bo dzieląc go na połowę otrzymamy symboliczną datę Polaków: czterdzięci i cztery”. Mówiąc o Krakowie, jako kolebce nauki i kultury Jerzy Treli powiedział: „...nie przeceniajmy siebie, ale znajmy swoją wartość”. Rektor UJ prof. Aleksander Koj nawiązał do roli mecenatu państwowego i potrzeby połączenia osiągnięć nauki i kultury w całość dla dobra ogółu.

We wczorajszym spotkaniu uczestniczyli członkowie Sekretariatu KK PZPR oraz przedstawiciele władz administracyjnych Krakowa z prezydentem Tadeuszem Salwą.

O nadziejach w nowym, 1988 roku, reporterce „GK” powiedzieli: A prof. Antoni Działkowiak, dyr. Instytutu Kardiologii Akademii Medycznej: „... Mam nadzieję, że uda nam się uzyskać pełną aparaturę rentgenowsko-diagnostyczną dla kardiologii, która służyć będzie pacjentom Krakowa i regionu. Liczę na rozpoczęcie

Plenarne posiedzenie RW PRON w Tarnowie

O dokonaniach w minionym roku i planach na bieżący

(Inf. wł.) Ocena realizacji zadań podejmowanych przez RW PRON w Tarnowie w minionym roku oraz plan pracy na rok bieżący to główne tematy wczorajszego posiedzenia Rady Wojewódzkiej.

W ub. roku zaczął tworzyć się w województwie społeczny ruch ekologiczny. Jego uczestnicy chcą, aby tożsamość tej pracy dyskusje zaowocowały konkretnymi inicjatywami mającymi na celu zahamowanie degradacji środowiska. Chodzi o małe oczyszczalnie ścieków, budowę wysypisk śmieci itp. PRON planuje też w większym niż dotychczas stopniu zająć się budownictwem mieszkaniowym, wspierać wszelkie inicjatywy, które pozwolą zwiększyć ilość budowanych mieszkań.

I wreszcie zadanie dla ruchu najważniejsze, czyli przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do rad narodowych na podstawie nowej ordynacji wyborczej. Zmiany w ordynacji powinny stworzyć obywatelom możliwość większego wpływu na wysuwanie i ocenianie kandydatów na radnych oraz możliwość wyboru spośród kilku kandydatów zgłoszonych na równych prawach. Ze zmianami w ordynacji wyborczej wiąże się też potrzeba zmian w zasadach działania organów przedstawicielskich, szczególnie szczebla podstawowego.

We wczorajszym plenarnym posiedzeniu Rady Wojewódzkiej PRON uczestniczył wojewoda tarnowski Stanisław Nowak, który podsumował wyniki gospodarki województwa za ubiegły rok oraz poinformował o zadaniach społeczno-gospodarczych na rok 1988.

Wojewoda odpowiadał również na pytania, sugestie i wątpliwości wysuwane w trakcie dyskusji, a dotyczące m. in. zapotrzebowania na węgiel, olej napędowy, przygotowania inwestycji, komunalnego budownictwa mieszkaniowego, itd.

Dziennikarze u gospodarzy

Nowosądeckiego

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) glonu. Co uczynić dla rozwoju uzdrowisk i miejscowości wypoczynkowych, dla ochrony środowiska naturalnego? To wszystko kosztuje. Jak wobec tego wspierać inicjatywy i z czego płacić za niezmierne kosztowne inwestycje w tym trudnym czasie, gdy koszty rosą. Oczyszczalnie ścieków, wodociąg, gazyfikacja — to są wydatki obciążające mieszkańców, ale przecież gości również.

Było miło usłyszeć, że gospodarze województwa cenią sobie roboczą, dość częste kontakty z dziennikarzami, procentujące przekazywaniem czytelnikom słuchaczom i telewizorom pełnej i rzetelnej informacji o regionie i wydarzeniach. (k-b)

Kawa, kakao...

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Coraz trudniej na krajowym rynku o towar z literkami FA — masowo wykupują go organizacje handlowe uprawiające wymianę towarową ze Związkiem Radzieckim, gdzie stanowią one zupełnie przywilej notowaną walutę. Katowicka „Społem”, która przymierza się do uruchomienia w Doniecku swojego patronackiego sklepu, zamierza tam zorganizować firmowe stoisko krakowskiej „Frutarony”. Firma chciałaby też uruchomić podobne stoisko w zaprzyjaźnionym z Krakowem Kijowie. (j-b)

Ostatni koncert

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) zapanował wśród zgromadzonego na Maracanie widowni, kiedy Tina Turner przyłączyła się do grupy tancerzy i odtańczyła z nimi sambę.

Tina Turner przebywa w Brazylii od końca grudnia. Po sobotnim koncercie w Rio, muzyka artystka oświadczyła, że był to ostatni występ w jej karierze.

Jak nazwać ten szpital?

praktyki lekarskiej UJ, winien być patronem tego szpitala. Według jego projektu Hugo Kollataj zreformował Wydział Lekarski Uniwersytetu, on też inicjował reorganizację aptek. Jego staraniem powstał w Krakowie pierwszy polski szpital kliniczny.

I tym razem otrzymaliśmy wiele listów z propozycją nadania szpitalowi imienia Jana Pawła II. Uzasadnienia są bogate i pełne sentymentu dla osoby papieża-Polaka. Autorzy listów piszą o papieżu, jako o lekarzu dusz, orednikowi pokoleju, rozumiejącym cierpienie i choroby, którym poświęca tak dużo miejsca i czasu w bogatych programach swych dni. Akcentują także żywy związek Jana Pawła II z Krakowem. Niekiedy przypominają o pomocy jaką papież-Polak niesie naszym szpitalom, co również świadczy o jego trosce o choroby.

Znamy tu nazwiska osób zaproszonych do komisji iurorej. Podajemy je w kolejności alfabetycznej: i sekretarz KD PZPR w Nowej Hucie Jan Bąbaś, rektor Akademii Medycznej im. M. Kopernika w Krakowie Tadeusz Cichoński, dyrektor Krakowskiej Centrali Materiałów Budowlanych Stanisław Cieśla, przewodnicząca Komisji Zdrowia Rady Narodowej m. Krakowa Barbara Fofalska, dyrektor Wytwórni Sorbetu Komunikacyjnego Piotr Granda, dyrektor Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego (Szpitala „B”) Andrzej Hydzik, zastępca red. naczelnego „Gazety Krakowskiej” Wiesław Kolarz, kierownik Wydziału Socjologicznego KK PZPR Jan Kusztelak, zastępca dyrektora Kombinatu HIL Stefan Nizolek, dyrektor Krakowskiej Fabryki Mebli Adam Pawlik, dyrektor Zakładów Tytoniowych w Czynnach Władysław Peto, dyrektor Szpitala Zespolonego im. G. Narutowicza Danieł Szwedzik, dyrektor Przedsiębiorstwa Budowy Obiektów Użyteczności Publicznej „Budopol” Andrzej Włodarczyk, wiceprezydent m. Krakowa Wiesław Woda, rz. lekarz wódzki m. Krakowa Zdzisław Wójcik.

Nazdroży została ufundowana przez zakład, których dyrektorzy uczestniczą w jury. O terminie rozstrzygnięcia konkursu jeszcze poinformujemy.

Umowa o współpracy pomiędzy AE w Krakowie a Bankiem Gospodarki Żywnościowej

Podpisana została umowa o współpracy pomiędzy krakowską Akademią Ekonomiczną a Bankiem Gospodarki Żywnościowej, na podstawie której Akademia podejmie kształcenie specjalistów w ramach studiów w Warszawie. Bank reprezentowany był przez prezesa mgr. Janusza Cichożę i prezesa Zarządu BGŻ prof. dr. hab. Franciszka Kolbusza. W imieniu Akademii umowę podpisał rektor prof. dr. hab. Jerzy Altkorn, a prorektor dr. hab. Stefan Mynarski.

„Plaszcz”

Mikołaja Gogola

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) dla siebie szansę, nadzieję na odmianną, przeskokiem kilku od razu sześciu urzędniczej drabiny. Fakty są historyczne, ale zjawiska? Czyż mało dziś ludzi, którzy drżą przed przelotnymi marzaczami, którzy w miękim dyktorskim fotelu? Czy tak trudno byłoby znaleźć urzędnika, który potrafi niewiele więcej ponad przepisywanie dokumentów czy przekładanie papierków?

Państwowy Teatr Satyry „Maszkaron” wystawia Tuwimowską adaptację „Plaszcz” w reżyserii Brunona Rajcy

SPORT

Koszykarski maraton w hali Wisły

Dzisiaj w Krakowie rozpoczyna się turniej sześciu najlepszych zespołów ekstraklasy koszykarskiej. Wezmą w nim udział obok prowadzącej tabeli Wisły — Włókniarz Pabianice, Ślązak Wrocław, ŁKS, Olimpia Poznań i Spójnia Gdańsk. Zobaczymy w akcji prawie wszystkie czołowe polskie koszykarskie. Zawody zakończą się w niedzielę.

Nie będzie to ostatni aktywny dzień dla koszykarek. Po turniejach koszykarki walczą o miejsce w tabeli, ale w walce o tytuł mistrzowski. Oby tylko poziom zawodów był wysoki. Włókniarki wystąpią już z Kalinowską i Maj, będą więc miały dłuższą niż ostatnio ławkę rezerwową, co nie będzie bez znaczenia. Warto przypomnieć, że również w Poznaniu odbędzie się turniej koszykarek z udziałem sześciu słabszych zespołów I ligi. Do rozgrywek play off zakwalifikuje się 8 drużyn, które walczyć będą o medale. Natomiast ostatnie cztery zespoły grać będą między sobą o utrzymanie się w lidze.

Krakowski maraton koszykarski (w ciągu 5 dni rozegranych zostanie 15 spotkań) zapowiada się bardzo ciekawie. Celem wiślanek jest utrzymanie pierwszego miejsca w tabeli, ale staną one przed trudnym zadaniem. Co prawda własna hala będzie handicapem dla krakowianek, jednakże można się spodziewać zaciętej i wyrównanej walki we wszystkich spotkaniach. Oby tylko poziom zawodów był wysoki. Włókniarki wystąpią już z Kalinowską i Maj, będą więc miały dłuższą niż ostatnio ławkę rezerwową, co nie będzie bez znaczenia. Warto przypomnieć, że również w Poznaniu odbędzie się turniej koszykarek z udziałem sześciu słabszych zespołów I ligi. Do rozgrywek play off zakwalifikuje się 8 drużyn, które walczyć będą o medale. Natomiast ostatnie cztery zespoły grać będą między sobą o utrzymanie się w lidze.

HKN „Halny” — wychowywać przez sport

Krakowski Harcerski Klub powstał w 1935 roku. Także w innych miastach działają HKN, a ich zawodnicy należą do najlepszych w kraju. Wznowili one po wojnie swą działalność, ale później po kolejnej reorganizacji polskiego sportu albo połączyły się z innymi klubami, albo też przestały istnieć.

Krakowski HKN reaktywowano w 1972 roku i nosi dziś nazwę „Halny”. Jest Klubem Chorągwi Krakowskiej, a działa przy Pałacu Młodzieży przy ul. Krowoderskiej. Początkowo jego celem było popularyzowanie harcerstwa wśród młodzieży, a także organizowanie kursów dla demonstratorów szkolnych i pomocników instruktorów PZM. Od dwóch lat działacze klubowi postanowili podnieść nieco poprzeczkę i rozpocząć działalność sportową. Nie jest to wyczerpujący w tym celu słowno znaczeniu, bo przecież nie mają odpowiednich warunków treningowych ani środków finansowych. Ale też HKN nie chce ograniczyć się tylko do rekreacji.

Obecnie w HKN ćwiczy 70 dziewcząt i chłopców ze szkół podstawowych i średnich. Wszyscy jeżdżą na własnym sprzęcie i wcale z tego powodu nie narzekają.

Latem i jesienią ćwiczą w parku Jordana i w wypoczynkowych salach. Zimą wyjeżdżają w soboty i niedziele do podgórskich miejscowości na specjalistyczne treningi. Mają do dyspozycji trzy autokary. Specjalizują się w narciarstwie zjazdowym, ale działacze myślą o wprowadzeniu od nowego sezonu również narciarstwa biegowego.

Cracovia zagra z Hypobank Wiedeń

W Bazyli rozlosowano ćwierćfinałowe pary rozgrywek o europejskie puchary.

Mistrz Polski — Cracovia Kraków wylosował trudnego przeciwnika, finalistę ubiegłych rozgrywek PE zespół Hypobank Suedstadt Wiedeń. Krakowianki pierwszy mecz grać będą u siebie, co z pewnością nie ułatwia im zadania. Ciekawie zapowiada się inny dwumecz ćwierćfinałowy, w którym los zechciał Spartak Kijów (gospodarz) przeciwko zespołowi z ASK Vorwärts Frankfurt nad Odrą.

Ćwierćfinałach nie trafimy już na stabeusza, lecz na zespół mocny. I tak też się stało. W zespole mistrzyń Austrii występują zawodniczki kilku narodowości, m. in. Polka, Czechka, Jugosłowianka. O klasie tej drużyny świadczy najlepiej fakt, że występowała w ubiegłym sezonie w finale PE. Wydały mi się, że trafiliśmy na równorzędny rywala. Jeśli moje podopieczne zagrają dobrze, to na pewno będą miały duże szanse na awans. Austriaczki już dwukrotnie do nas by ustalić terminy spotkań. Proponowały pierwszy mecz rozegrać 21 II w Krakowie, a rewanż z tydzień w Wiedniu. I chyba w tych terminach odbędą się nasze mecze.”

W kilku wierszach

(g) A Włoch Alberto Tomba wygrał szalony gigant w Saas Fee, zaliczony do klasyfikacji Pucharu Świata. Użył 2:33.42, wyprzedzając dwóch Austriaków Guenthera Madera 2:35,5 i Helmuta Mylanca 2:37.3.

O Puchar PZHL

„Sportu”: Podhale — Cracovia 10:0 (2:0, 3:0, 5:0)

Wybór mniejszego zła

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

dyne do propozycji podziału rakompensat na poszczególne i bezpośrednie, każda zmiana w tej dziedzinie rzutowała na kształt budżetu, bilans dochodów i wydatków budżetu, a zwłaszcza na formę proponowanych rozwiązań opodatkowania wynagrodzeń.

Mimo więc dość w sumie pozytywnego dla rządu rozstrzygnięcia w komisjach sejmowych, posiedzenie plenarne naznaczone może być wieloma znakami zapytania. Wynikają one ze skali trudności oraz bardzo mocno akcentowanych dotychczasowych sprzeczności między proponowanymi konkretnymi celami polityki gospodarczej czy przewidywanymi jej wynikami, a oczekiwaniami, jakie w pierwotnej wersji wywołał program realizacyjny II etapu reformy, nie tylko w parlamencie, ale i w odczuciu społecznym. Wyrazem tych sprzeczności jest chociażby rządowa propozycja podjęcia deficytu do 369 mld zł (zweryfikowana następnie do 269 mld zł) przy znaczącym wzroście dotacji (o 30-31 proc.); zwiększenie luki inflacyjnej z 250 do 500 mld zł; wreszcie pogorszenie salda bilansu płatniczego. Posiowie wspierani przez zespół dorad-

ców precyzyjnie wyłowili wszystkie te słabe punkty. Dostrzegli, że w sumie zagrożenia są w 1988 r. większe niż w poprzednich latach, i że bez znaczącej zmiany jakościowej wystąpić może sytuacja niezwykle trudna dla II etapu reformy, bowiem warunkiem sukcesu w tym zakresie jest w istocie przywrócenie równowagi. W świetle projektu budżetu 1988 r. i pozostałych bilansów równowaga ta wydaje się oddać, a nie przybliżyć.

Przedstawiciele rządu uznali, iż prezentacja budżetu maksymalnie oszczędny i w istocie przy wyższym poziomie cen, jego deficyt będzie realnie mniejszy niż ubiegłoroczny. Postówi jednak — jak się wydaje — bardziej przekonujący argument. Oto — jak stwierdził minister finansów — każdy miesiąc działania gospodarki bez uchwalonego budżetu i planów finansowych, tworzących podstawę do zmian systemowych, „pracuje” na deficyt większy niż się to obecnie prezentuje. A tak na marginesie — powstaje pytanie: kiedy w naszej gospodarce zaistnieje sytuacja, w której można, będzie wybierać spośród większego zła, a nie mniejszego zła?

JANUSZ KOTARSKI (PAP)

Krótko

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

nia polityki cenowo-dochodowej w 1988 r. Ocenił dotychczasowy przebieg wojewódzkich zjazdów samorządowców - wyborczych ZSL.

19 BM obradowało Prezydium CK SD. Stwierdzono konieczność obciążenia ściślejszą i częstą selmowa kontrola realizacji budżetu przez rząd.

Prezydium CK SD onowiło wiadomością o reformowaniu systemu rad narodowych.

Przyjęto informację o posiedzeniu Centralnej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL, SD.

PRZEBYWAJĄCY z wizytą w Bonn radziecki minister spraw zagranicznych Eduard Szwedzki spotkał się we wtorek z kanclerzem RFN Helmutem Kohlem i przekazał mu o osobiste spotkanie od sekretarza generalnego KC KPZR Michaiła Gorbaczowa.

Kanclerz uznał to spotkanie za niezwykle ważne.

„MYSLE, że mamy dobre szanse poprawy stosunków z naszymi Układami Warszawskimi” stwierdził kanclerz RFN Helmut Kohl w wywiadzie opublikowanym we wtorek na łamach parwskiego dziennika „Le Monde”.

WE WTOREK w Pradze rozpoczęło się posiedzenie

stałej komisji RWPG ds. współpracy w dziedzinie transportu.

SITUACJA w Argentynie unormowała się. Polk. Aldo Rico, który po raz drugi w ciągu roku stanął na czele zbuntowanych oficerów, podał się i został aresztowany przez oddział wojsk rządowych. Oznacza to zakończenie trzydniowej rebelii.

STANY ZJEDNOCZONE poinformowały o zamiarze wznowienia nad terytorium Kanady prób z pociskami manewrującymi, odpalanymi w powietrzu.

WE WTOREK przybył do Belfastu — na zaproszenie prymasa całej Irlandii Tomasza O’Flaherty’ego prymas Polski kardynał Józef Glemp.

POZGONIE Ciang Cing-Kuo szefem komintantowskiej administracji Tajwanu został dotychczasowy wiceprezydent 65-letni Li Teng-Hui.

GROŹNA choroba AIDS nie ominieła Węgier. Obecnie zarejestrowano tam 149 osób. nosicieli wirusa AIDS.

SYRYJSKA agencja SANA podała w poniedziałek, że wykonano zostały wyroki śmierci na 3 obywateli syryjskich, skazanych za prowadzenie działalności szpiegowskiej na rzecz Izraela.

Skazanych został powieszonych publicznie w Damaszku.

W telewizji

Piękno polskiej odrębności

Przedwczorajszy spektakl telewizyjny „TO, CO NAJPIĘKNIEJSZE” MARIANA HEMARA w reżyserii Andrzeja Łapickiego, w realizacji telewizyjnej Anny Minkiewicz, w scenografii Marka Lewandowskiego i z tekstem „Śpiewanej narracji” Wojciecha Młynarskiego, z muzyką piosenki Jerzego Derfla jest wydarzeniem artystycznym, fenomenem, zjawiskiem o nieporównalnej głębi i pięknie. Nim zatukana ten spektakl różni mądrze podkreśli, że to widowisko wg Hemara wystarczy za najlepsze lekcje języka polskiego, wymowy polskiej, pozwala bowiem odczuwać z poezją narodową, z niezapomnianymi dziełami naszej kultury, przez robotę aktorską „najwyższego lotu” Lechoń napisał o emigracyjnym dzienniku 5 maja 1950 roku „Nie doceniona, nie zrozumiana, przez Polaków pogardzona odrębność literatury polskiej, jej ludzkość — bez przykładu dziedzielnicy indziej... Francuzi, Anglicy, Niemcy — albo obserwowali, albo ironizują, Rosjanie — chcieliby nieba na ziemi, a skoro ono jest niemożliwe, gotowi są zastąpić je piekłem. Tylko polska poezja, tylko Zeromski, Prus, Orzeszkowa, wierzyli, że można znaleźć szczęście w poświęceniu, że w szczególności są wszystkich celu. Niepojęte jest, że nikt z Polaków nie umiał tego wytłumaczyć zagranicy”. Ołóż Marian Hemar przez straszliwą tęsknotę za krajem, do Lwowa i Warszawy, stał się poetą prawdziwym i niech nikt nam nie umawia, że nawet najlepsze jego piosenki, fraszki, teksty kabaretowe miały przed wojną takie znaczenie jak np. teksty piosenek autorstwa Juliana Tuwima. Pamiętajmy też bardzo ostro, skierowane przeciwko rzeczywistości polskiej teksty kabaretowe Hemara z obcych rozgłośni nadawane. I o tych tekstach właśnie zaczął od jakiegoś momentu przewodzić ton bolszewicki. To ona zrodziła najwspanialszy ton tubercyjny Hemara.

Po ustępie Wojciecha Młynarskiego — od razu jakby cięcie — Jerzy Kamas i Majka Konarska, biskup Krasiński i Rajeka. Hemar prawi i

dealnie naśladuje rytm i treść dzieł Krasińskiego. Przerobienie mu też partnerka każe recytować nie tylko fraszki, ale i — lecz również „Święta miłości kochanej ojczyzny...”. Potem „Ostatni tren” Teresa Budzisz-Krzyżanowska — jako Dorota i Gustaw Holoubek jako mistrz z Czarnobyla. To nie jest żaden pastisz. Pastisz naśladowuje jak- by zewnętrzność wiersza, jego formę. Aniół polskiej poezji (gość — Marek Barbasiewicz) w rozmowie z Kochanowskim chce wskazać Urszule, chce zabrać treny. Holoubek uderzył wszystkich nas siłą kreacyjną. Jego słowo jest idealnie wtopione w sytuację psychologiczną osoby powołanej do życia przez autora. Potem rzecz o Fredrze. Andrzej Łapicki w rozmowie z Marią Ciesielską (Zofia) stworzył, zbudował sytuację. Zaczęło się przed nami dzieło coś dziwnego: stary poeta klębi się z Goszczyńskim (Seweryn — Bronisław Pawlik), przedtem słowami Hemara mówi o wyższości, o znaczeniu komedii w życiu narodu. To coś wstrząsającego! Polonez Ogińskiego „Pozegnanie Ojczyzny”. Święte postacie charakterystyczne w całym zamysłu Hemara — Czesław Baera, Łaska Golasa, Papiński Matyjaszkiewicz w ujęciu napieru amerykańskim, potem w większym zbliżeniu — to najpiękniejsza część fabularna wieczoru telewizyjnego. Na koniec piękny w swojej oszczędności Piotr Bajor jako Fryderyk Chopin, nieco żywszy, stał się poetą prawdziwym i niech nikt nam nie umawia, że nawet najlepsze jego piosenki, fraszki, teksty kabaretowe miały przed wojną takie znaczenie jak np. teksty piosenek autorstwa Juliana Tuwima. Pamiętajmy też bardzo ostro, skierowane przeciwko rzeczywistości polskiej teksty kabaretowe Hemara z obcych rozgłośni nadawane. I o tych tekstach właśnie zaczął od jakiegoś momentu przewodzić ton bolszewicki. To ona zrodziła najwspanialszy ton tubercyjny Hemara.

Po ustępie Wojciecha Młynarskiego — od razu jakby cięcie — Jerzy Kamas i Majka Konarska, biskup Krasiński i Rajeka. Hemar prawi i

OLGIERD JĘDRZEJCZYK

Ordynatorowi Oddziału Chirurgicznego, personelowi medycznemu Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Tarnowie za troskę i serce okazane podczas choroby naszego Meża i Ojca

FRANCISZKA DOLCZYŃSKIEGO

oraz byłym współpracownikiem Zmarłego, Przyjaciółom, Sąsiadom i Znajomym, którzy wzięli udział w Jego ostatniej drodze składamy serdeczne podziękowania

ZONA, SYNOWIE oraz RODZINA

Wszystkim, którzy w czasie ciężkiej choroby i śmierci mego najukochańszego i niedziałającego Meża

KAZIMIERZA MUSIAŁA

okazali pomoc, życzliwość, troskę i współczucie, a szczególnie personelowi Oddziału Neurologii Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Tarnowie oraz wszystkim Krewnym, Przyjaciółom, Znajomym, Sąsiadom, Pracownikom Zakładów Azotowych, uczniom klasy Vc i VIII Szkoły Podstawowej Nr 19 wraz z opiekunami, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze Zmarłego serdecznie dziękujemy

ZONA z DZIEĆMI

Koleżance

BOLESŁAWIE KLUBIE

składamy wyrazy najgłębszego współczucia z powodu śmierci Matki

Dyrektka P.P. PZPR NSZZ Prac. RBS „Cepelia” oraz koleżanki i koledzy

Koleżance

BARBARZE MASŁOWIC

składamy wyrazy najgłębszego współczucia z powodu śmierci Ojca

Dyrektka P.P. PZPR NSZZ Prac. RBS „Cepelia” oraz koleżanki i koledzy

Koleżance

TERESIE MROWCA-KLIS

składamy wyrazy współczucia z powodu śmierci Ojca

Koleżanki i koledzy z Gminnego Komitetu ZSL w Czerwcu

PRACA

PRZEDSIĘBIORSTWO Zagraniczne „Ampol” zatrudni ślusarzy narzędziowych z umiejętnością budowlaną form wtryskowych Zapewniamy wysokie zarobki. Oferty 90-032 Kraków 61, str. poczt. 337

NAUKA

FIZYKA, matematyka, angielski — mgr Wilczek, tel. 21-03-59.

KSP „OŚWIATA” organizuje

Język angielski i niemiecki dla osób wyjeżdżających za granicę. Informacje i zapisy: Kraków, ul. Krowoderska 19, tel. 22-70-99, w godzinach 14-18.

K-11205

KUPNO

PILNE kupię mistrzowski kontrabas, Stanisław Głuska 01-604 Warszawa, ul. Promyńska 5 m. 170.

SPRZEDAŻ

SILNIK wysokoprężny jednocylindrowy „Andoria” IHC102R — sprzedam. St. Flisński, 14-510 Ordynata, skr. poczt. 21, woj. elbląskie. P-283

MASZYNĘ do trwałego usuwania owłosienia — sprzedam. Warszawa, telefon 44-26-62.

2,5 m² terakoty niebieskiej — sprzedam. Kraków, tel. 37-72-08.

MIKSER, kolumny „Vermory”, echo cyfrowe japońskie — sprzedam. Myślenice, tel. 015/211-27.

LOKALE

MIESZKANIA, domy — kupno-sprzedaz, pośrednictwo Rodak, Kraków, ul. 18 Stycznia 55/55 (wtorki, czwartki) g-49411

NIERUCHOMOŚCI

KAMIENICĘ lub jej część — kupię lub zamienię za mieszkanie własnościowe. Oferty 48459 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KURSY

— czeladnicze i mistrzowskie we wszystkich zawodach, nauka w systemie wieczorowym i nocnym

— pedagogiczne dla instruktorów nauki zawodu

— pedagogiczne dla mistrzów w zawodzie

— wyuczające w zawodach budowlanych

— przewoź materiałów niebezpiecznych

— instruktorów nauki jazdy

Przyjmujemy zgłoszenia od zakładów pracy oraz od osób prywatnych

Wpisy i informacje: Zakład Doskonalenia Zawodowego Kraków, ul. Dietla 38, tel. 66-10-88, 66-62-44, w godz. 8-17.

K-232

PRZEMYSŁOWE ZAKŁADY CHEMII GOSPODARCZEJ „BARWA”

Szkoła Pracy w Krakowie

zatrudnią natychmiast

pracowników na stanowiska

- ◆ aparaturowi produkcji mydeł
- ◆ pracowników transportu wewnętrznego
- ◆ pakowaczka
- ◆ palaczy kotłów wysokoprężnych
- ◆ spawacz
- ◆ główny technolog
- ◆ specjalista ds. przygotowania remontów

Blizszych informacji udziela Dział Kadr Przemysłowych Zakładów Chemii Gospodarczej „Barwa” Spółdzielni Pracy w Krakowie, Rynek Główny 33, tel. 22-11-00.

K-484

PRZETARGI

Wojewódzka Dyrekcja Inwestycji, Oddział w Zakopanem, ul. Samków 10, sprzeda w DRODZE PRZETARGU PUBLICZNEGO NIEOGRANICZONEGO przeznaczone do rozbiórki:

1. budynek Medycznego Studium Zawodowego położony w Zakopanem, ul. Kościuski 18b,
2. budynek mieszkalny położony w Zakopanem, ul. Kościuski 18a,
3. budynek mieszkalny PKC z przybudówką położony w Zakopanem, ul. Kościuski 18 b — cena wywoławcza 1.187.406.— zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 3 lutego 1988 r. w miejscu położenia nieruchomości o godz. 11.

Wadium w wysokości 10 proc. danej ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji, Oddział w Zakopanem, ul. Samków 10 — I piętro, pokój nr 15 — w terminie do dnia 2. II.1988r.

Gdyby przetarg nie dał wyniku, drugi przetarg odbędzie się w dniu 10. II. 1988 r. o godz. 11 w tym samym miejscu.

Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie i osoby prywatne.

Zastrzeża się prawo dowolnego wyboru oferenta lub stwierdzenia, że przetarg nie dał wyniku — bez obowiązku podania przyczyn

Nabywca zobowiązany jest przystąpić do rozbiórki i wywozu wszelkich materiałów na koszt i ryzyko własne w terminie do 31 marca 1988 r.

K-24

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna im. PKWN w Wierchosławicach k. Tarnowa, sprzeda w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO, który odbędzie się w dniu 3 02. 1988 r. o godz. 10 na terenie RSP, następujące maszyny rolnicze:

1. kombajn Bizon Z 056, rok produkcji 1977, cena wywoławcza — 1.836.540 zł.
2. ciągnik Ursus C 355, rok produkcji 1975, cena wywoławcza — 549.783 zł.
3. kosiarko-sieczkarnie KS 1.8, rok produkcji 1975, cena wywoławcza — 71.175 zł.
4. prase zbierająca K 442, rok produkcji 1975, cena wywoławcza — 232.932 zł.
5. rozsiwacz nawozów N 014, rok produkcji 1982, cena wywoławcza — 56.700 zł.
6. rozsiwacz nawozów N 014, rok produkcji 1982, cena wywoławcza — 55.755 zł.
7. 2 bronie zębowe 2-polowe U 267/2, rok produkcji 1978, cena wywoławcza — 11.067 zł.
8. wał strunowy U 618, rok produkcji 1978, cena wywoławcza — 6.960 zł.
9. brona talerzowa zawieszana U 241, rok produkcji 1980, cena wywoławcza — 58.320 zł.
10. pielnik zawieszany P 430, rok produkcji 1976, cena wywoławcza — 14.607 zł.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie RSP do godz. 9.30 w dniu przetargu.

K-11777

Dyrekcja Zespołu Szkół Budowlanych w Krzeszowicach, ul. Krakowska 15, sprzeda w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO samochód Żuk A — II M, rok produkcji 1975, cena wywoławcza 272.300.— zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 3. 02. 1988 r. o godz. 10 w budynku Internatu w Krzeszowicach przy ul. Kościuski 26/28.

W przypadku nie dojdęcia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 11.

Samochód można oglądać w dniach 1 i 2 lutego w godzinach 8-14 w Internacie Zespołu Szkół Budowlanych w Krzeszowicach, ul. Kościuski 26/28.

K-290

Zarząd Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Dobrej k. Limanowej ogłasza, że w dniu 8-02-03 o godz. 9 w biurze GS w Dobrej sprzeda w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO:

1. samochód m-ki Robur LD 3000 nr rej. NSB-017C, rok produkcji 1974, stopień zużycia 55 proc., cena wywoławcza 1.002.150.— zł.
2. samochód m-ki Żuk typ A-09 nr rej. NSB-013C, rok produkcji 1972, stopień zużycia 55 proc., cena wywoławcza 350.280.— zł.
3. ciągnik C-355 nr rej. NST-921E rok produkcji 1973, stopień zużycia 70 proc., cena wywoławcza 336.000.— zł

Pojazdy można oglądać codziennie oprócz sobót w godz. 9-14.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10 proc. najpóźniej w przeddzień przetargu na konto Spółdzielni w Banku Spółdzielczym w Dobrej nr 49139-433.

Jeżeli I przetarg nie dojdzie do skutku, odbędzie się II przetarg, w tym samym dniu o godz. 10.30.

Zastrzeża się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

K-480

Dzielnicy Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Krakowie — Nowej Hucie, ul. Polewki 8, ogłasza przetarg na wykonanie robót remontowo-budowlanych w roku 1988 w placówkach oświatowo-wychowawczych na terenie dzielnicy Nowa Huta, zgodnie z planem remontów kapitalnych, bieżących, zaleceniami Sanepidu, Zakładu Energetycznego, Komendy Straży Pożarnej w następujących branżach:

- roboty dekarstwo-błacharskie
- roboty ślusarskie
- roboty murarskie
- roboty izolacyjne
- roboty posadzkarskie
- roboty wod.-kan., gaz. c.o.
- roboty malarskie
- roboty elektryczne
- roboty szklarskie
- roboty stolarskie
- roboty porządkowe oraz modernizacja Szkoły Podstawowej nr 142, os. Wołca
- modernizacja bazy magazynowej DZEAS, ul. Polewki 8 — wszystkie branże robót.

Szczegółowe informacje oświadczenia wykonania ww. robót można uzyskać w Sekcji Remontów i Inwestycji, budynek B.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze, prywatne. Termin wykonania 31.12.1988 r.

Oferty należy składać w zalakowanych kopertach z napisem „przetarg” w siedzibie DZEAS w Nowej Hucie, ul. Polewki 8, w sekretariacie.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w 14 dni od daty ukazania się w prasie niniejszego ogłoszenia.

Zastrzeża się prawo dowolnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

K-12095

Spółdzielnia Usług Rolniczych w Radomyślu Wielkim z/s w Partyni, sprzeda w RAMACH PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO samochód NYS-522, nr rej. TAR-333U, nr podwozia 285824, nr silnika 646141, zużycie 70 proc., cena wywoławcza 296.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 1988. 02. 04, o godz. 9, w świetlicy SUR w Partyni.

W przypadku nie dojdęcia do skutku przetargu I, przetarg II odbędzie się w tym samym dniu, o godz. 11.

Pojazd można oglądać codziennie w Dziale Transportu w godzinach pracy. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wys. 10 proc. ceny wywoławczej w kasie SUR najpóźniej do godz. 8 w dniu przetargu.

Zastrzeża się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

K-211

BIURO GENERALNEGO REALIZATORA BUDOWY CENTRUM AMBULATORIOWEGO LECZENIA DZIECI IM. CLEMENTA J. ZABŁOCKIEGO przy Instytucie Pediatrii AM w Prokocimiu

ZATRUDNI NATYCHMIAST

na korzystnych warunkach inspektora nadzoru

- specjalności wod.-kan.-gaz.-c.o.
- wentylacja mechaniczna

Wymagane wykształcenie wyższe z praktyką budowlaną i uprawnieniami.

Pożądana znajomość języka angielskiego.

Zgłoszenia i informacje: Willezka, Krakowska 88, tel. 78-19-08, 78-22-00.

K-422

POLITECHNIKA KRAKOWSKA IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI

Wydział Inżynierii Sanitarnej i Wodnej

organizuje

dwusemestralne STUDIUM PODYPLOMOWE z zakresu GEOTECHNIKI

Studium przeznaczone jest dla inżynierów budownictwa, zatrudnionych przy projektowaniu i wykonawstwie w zakresie fundamentowania i budownictwa ziemnego oraz geologów zatrudnionych przy pracach geologiczno-inżynierskich.

Studium jest odpłatne, koszty pokrywa zakład pracy kierujący kandydata. Na Studium mogą być przyjęte osoby posiadające dyplom magistra inżyniera lub inżyniera i co najmniej 2-letnią praktykę zawodową, skierowaną na Studium przez zainteresowany zakład pracy wraz z zobowiązaniem zakładu do pokrycia kosztów uczestnictwa.

O przyjęciu na Studium decyduje Komisja Kwalifikacyjna.

Ukończenie Studium Podypłomowe stanowi podstawę do uzyskania I stopnia specjalizacji inżynierów.

Rozpoczęcie Studium przewidziane jest w dniu 15 lutego 1988 r.

Kandydat na Studium winni złożyć:

- podanie o przyjęcie na Studium
- odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych
- skierowanie zakładu pracy wraz z zobowiązaniem o odpłatności
- kwestionariusz osobowy
- życiorys
- 2 fotografie

Szczegółowych informacji udziela oraz zgłoszenia przyjmuje do dnia 5 lutego 1988 r. Sekretariat Studiów Podypłomowych Wydziału Inżynierii Sanitarnej i Wodnej Politechniki Krakowskiej, 31-155 Kraków, ul. Warszawska 24, tel. 33-55-71, codziennie z wyjątkiem poniedziałków w godz. 9-13.

K-11391

KURSY:

- kroju i szycia dla potrzeb własnych
- dzielnictwa ręcznego
- dzielnictwa maszynowego
- haftu artystycznego
- tkactwa artystycznego
- bukielaristwa
- sprzedawców
- kierowników zakładów gastronomicznych
- kelnerów bufetowych
- wstrzelwiania kółek pistoletem „Grom” i „Hilti”
- obsługi Fiata 126p

Zapisy i informacje: Zakład Doskonalenia Zawodowego Kraków, ul. Dietla 38, tel. 66-10-88, 66-62-44, w godz. 8-17.

K-238

POLITECHNIKA KRAKOWSKA IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI

Wydział Inżynierii Sanitarnej i Wodnej

przyjmuje zapisy

na dwusemestralne STUDIUM PODYPLOMOWE z zakresu WYKORZYSTANIA BETONÓW w KONSTRUKCJACH HYDROTECHNICZNYCH w okresie od 1.02.1988 do 31.01.1989

Studium przeznaczone jest dla inżynierów budownictwa wodnego i łądowego, pracowników biur projektowych, wykonawczych oraz służb inwestycyjnych i administracyjnych budownictwa wodnego.

O przyjęciu na Studium mogą się ubiegać osoby które:

- posiadają dyplom magistra inżyniera lub inżyniera
- wykazały się co najmniej 2-letnią praktyką zawodową
- uzyskają skierowanie na Studium przez macierzysty zakład pracy wraz z zobowiązaniem zakładu do pokrycia kosztów uczestnictwa w Studium
- zostaną zakwalifikowani przez Komisję Kwalifikacyjną Studium

Kandydat na Studium winni złożyć:

- podanie o przyjęcie
- skierowanie wraz z zobowiązaniem odpłatności ze strony zakładu pracy
- odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych
- życiorys
- kwestionariusz osobowy
- 2 zdjęcia

Informacji udziela i podania przyjmuje do dnia 5 lutego 1988 r. codziennie z wyjątkiem poniedziałków w Wydziale Inżynierii Sanitarnej i Wodnej, 31-155 Kraków, ul. Warszawska 24, pok. 322, III p., tel. 33-55-71.

POLITECHNIKA KRAKOWSKA IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI

Instytut Inżynierii Sanitarnej i Ochrony Środowiska

organizuje

STUDIUM PODYPLOMOWE INŻYNIERII ŚRODOWISKA z zakresu:

- ogrzewnictwa
- klimatyzacji

oraz

- oczyszczania miast

Celem Studium jest doskonalenie kadry inżynierskiej w zakresie nowoczesnych metod projektowania, eksploatacji i optymalizacji systemów inżynierii komunalnej: ogrzewnictwa i ciepłownictwa, klimatyzacji i wentylacji, oczyszczania miast i gospodarki odpadami komunalnymi, z uwzględnieniem zagadnień ochrony środowiska (część zajęć do wyboru jako fakultatywne).

Na Studium mogą być przyjęte osoby z wyższym wykształceniem technicznym, z co najmniej 2-letnim stażem pracy, po zakwalifikowaniu przez Komisję Uczelnianą.

Studium spełnia warunki wymagane przy ubieganiu się o uzyskanie specjalizacji zawodowej, trwać będzie 3 semestry począwszy od 15 lutego 1988 r.

Wymagane dokumenty:

- podanie o przyjęcie na Studium
- odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych
- skierowanie z zakładu pracy wraz z zobowiązaniem o odpłatności
- kwestionariusz osobowy
- życiorys
- 2 fotografie

Szczegółowych informacji udziela oraz zgłoszenia przyjmuje do dnia 15 lutego 1988 Sekretariat Studiów Podypłomowych Wydziału Inżynierii Sanitarnej i Wodnej Politechniki Krakowskiej, 31-155 Kraków, ul. Warszawska 24, tel. 33-55-71, codziennie z wyjątkiem poniedziałków, w godz. 9-13.

K-11388

Nasze MIASTO

Plenum KD PZPR w Krowodrzy

Nie ma uniwersalnej recepty na dobrą pracę POP

Przewodnic — to umieć wyzwać społeczną aktywność i inicjatywę, kierować — to współdecydować o sprawach najważniejszych, słyszeć — to mieć poczucie obowiązku wobec własnego środowiska. Te trzy podstawowe funkcje partii nakreślono na X Zjeździe; ich znaczenie podkreślił IV Plenum KC, umożliwiło VI Plenum nakreślające dla partii nowe zadania w zmieniających się warunkach ekonomicznych. Żadna uchwała nie sformułowała jednak uniwersalnej recepty na właściwą działalność podstawowych ogniw partii, te recepty muszą one sobie same wystawić, dostosować jeł zapis do lokalnych, środowiskowych warunków i potrzeb.

Polityka i aktywizm POP w zakładzie nie jest dany z góry raz na zawsze, na to trzeba po prostu pracować, zwłaszcza, że członkowie partii są ustawicznie brani pod lupę przez bezpartyjnych. Pozyskiwanie ich dla poczynań POP nie może odbywać się w sposób sformalizowany, dziś liczy się wiedza, kwalifikacje, zaangażowanie, odwaga. Zwłaszcza że ostatniej naucejście brakuje, stąd niezbędna większa opieka i wsparcie ze strony zwierzchniej instancji. Stąd potrzeba

częstych kontaktów przedstawicieli władzy wyższych szczebli z ludźmi na dole, dlatego też w krowoderskiej organizacji zapromowano np. dla członków KD „dzień pracy w terenie”.

Umocnienie roli i znaczenia POP w każdym środowisku to naczelne zadanie, jakie postawiła przed sobą instancja dzielnicowa w najbliższym czasie. Szczególną uwagę zwrócić się na działalność wśród młodzieży; choć powiększa ona partynę szereg, to jednak jej aktywność pozostawia niekiedy jeszcze sporo do życzenia. Wsparcia potrzebuje też powstały w os. Azory (na razie eksperymentalnie) Osiedlowy Komitet PZPR.

Zasymulowane problemy były tematem wczorajszego Plenum KD PZPR w Krowodrzy, które prowadził i sekretarz Władysław Kasperkiewicz. Uczestniczył w nim członek Sekretariatu KK, kierownik Wydziału Polityczno-Organizacyjnego Kazimierz Groń. Za aktywność polityczną i społeczną Stanisława Melcera uhonorowano Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

(ECC)

Towarzystwo Polsko-Austriackie zaprasza

„Towarzystwo Polsko-Austriackie Oddział w Krakowie” urzędza dnia 21.01. br. (czwartek) o godzinie 18 w sali KMPiK, Mały Rynek 4, odczyt dr. Michaela Wenigera charge d'affaires Ambasady Austrii w Polsce, na temat wkładu Polaków w historię i kulturę Wiednia. Odczyt będzie w języku niemieckim, ale z tłumaczeniem na język polski. Wszyscy sympatycy Austrii będą mile widziani.

W planie — 2600 mieszkań w 1988 r.

Ubiegły rok w budownictwie mieszkaniowym w naszym województwie zamknął się dodatnim bilansem. Wzrosła to bezpośrednio na efekty tego roku. Co prawda rok nie będzie łatwy dla budownictwa, ale pozwala rokować wykonanie wyższego planu niż poprzednio. Rada Narodowa miasta Krakowa określiła plan w budownictwie mieszkaniowym na 2600 mieszkań. Jak zasugerowano jednak na wczorajszym posiedzeniu sztabu budowlanego, w którym uczestniczył prezydent m. Krakowa Tadeusz Salwa, należy zmierzać do tego, aby na koniec 1988 r. oddano około 2900 mieszkań. Do ta realne podstawy. W latach 1989—90 a więc w końcówce planu 5-letniego będzie się oddawać rocznie powyżej 3000 mieszkań.



W dobre kryzysu paliwowego taka instalacja to najlepszy sposób na zmniejszenie przydatności benzyny z kartek paliwowych.

Jeden z mieszkańców podkrakowskiej wsi Michałowice przerebił swego „fiata 126p” na zasilenie niekonwencjonalnym paliwem. Wbrew wyglądowi instalacji nie jest to tzw. holcząg czyli gaz otrzymywany w procesie spalania węgla, lecz gaz otrzymywany z miazgi węglowej. Paliwo jest więc nie tylko tanie, ale jego stosowanie do napędu silników spalinyowych pozwala na oczyszczenie składów węgla z niechcianego do potrzeb grzewczych miazgi. Czy pomysł z takim paliwem do „malucha” sprawdzi się? A jakżeby inaczej! Wszak taki układ zasilania został już wypróbowany w latach II wojny światowej w silnikach napędzających urządzenia tartaczne. „Fiat 126p” z niekonwencjonalnym zasileniem jeździ po ulicach Krakowa. Pewnie, że nie jest to najlepsze rozwiązanie paliwowe dla samochodu osobowego, ale podobny układ np. w samochodzie dostawczym czy autobusie byłby na pewno do przyjęcia. Najważniejsze zaś w tym wszystkim, że spaliny takiego samochodu zawierają znacznie mniej zanieczyszczeń, niż przewidują to drakońskie wyśrubowane normy zachodnioeuropejskie.

(wam)
Fot. R. MAGIERA

Parki i ogrody też są zabytkami

Rewaloryzacja nie obejmuje jedynie budynków, ale również zabytkowe parki i ogrody Krakowa. Według stanu z końca 1986 roku w ewidencji Wydziału Ochrony Zabytków znajduje się 138 „zabytków” zielonych. Oczwiciście stan poszczególnych parków i ogrodów jest różny. Różne też jest ich znaczenie historyczne. Pod jednym względem te obiekty nie odbiegają od siebie. Stan wszystkich zielonych terenów jest katastroficzny. Tylko kilkanaście parków objętych jest pielęgnacją. Reszta po prostu ginie z roku na rok. Dlatego też na wczorajszym posiedzeniu Komisji Ochrony Zabytków i Rewaloryzacji temat dotyczący planu perspektywicznego rewitalizacji do roku 1995 w zakresie zielonych zabytków był jednym z wiodących. Zaproponowano podjęcie natychmiastowych prac rewitalizacyjnych w 5 zabytkowych zespołach parkowych. Wymieniono: ogród Stareleczyński (założony w 1837 r. jako park publiczny), park Decjusza (założony w XVI w. jako zespół zieleni przy rezydencji magnackiej), park przy dworze biskupim na Białym Prądniku (założony w XVI w. jako park pałacowy), Planty (założone w latach 1821—27 jako park ogólnomiejski). Będzie się również wykonywać bieżące remonty konserwatorskie o charakterze awaryjnym.

Prof. Władysław Borusiewicz stwierdził, iż często występują konflikty między Wydziałem Rolnym a Wydziałem Ochrony Zabytków jeżeli chodzi o tereny zielone. Rolnictwo chce uzyskać często i te pola, które od dawna stanowią zabytek. Dotyczy to np. rozległych parków przyzwockich.

(ml)

MAŁA KRONIKA

- Sukieniczne (Sala Hołdu Pruskiego): Capella Cracoviensis — koncert — 19.30.
- KDK „Pałac pod Baranami” (Rynek Gł. 27): „Srodowisko artystyczne Bauhausu” — B. Dziechciaruk (18).
- NCK (pl. Centralny): „Udoskonalenie wzorca szkapciowego w dramacie romantycznym” — wykład doc. dr. M. Tatarski z Inst. Fil. Pol. UJ (impresja zamknięta) — 17.30.
- Klub „Strych” (Masarska 14): Zagadnienia fantastyki (16.30—21).
- Śródmiejski Ośrodek Kult. (Mikołajska 2): Spotkanie z reżyserem i scenarzystą F. Falkiem — 18. Konkurs piosenek radzieckiej i recytacji poezji i prozy radzieckiej i rosyjskiej, dla dzieci i młodzieży — 10.
- Klub „Starówka” (Szczępańska 5): „Szopka krakowska” — H. i B. Jurkowie — 19.
- Klub MPiK (Rynek Podgórski 7): Wystawa fotografii J. Brzeskiego „Ptaki naszego miasta” (10—20).
- PTE (Jana 15): Środa Ekonomiczna: „Przemiany w międzynarodowych stosunkach finansowych” — odczyt prof. dr hab. R. Domaszewicz.



Zrobiło się nieco zimniej, ale śniegu tyle, co na receptę. A tymczasem „na odcinku” jaj mamy chwiloowo pełną równowagę i rynek konsumenta. Baby w budkach za jedno jajo żądają 26 złotych, w naszym pracowniczym bufeckim na ostatnim piętrze „krajownika Wielopole” świeżuteńkie jajeczka wprost na jajeczniczkę są po 25 złocisty, a prosto od kury czyli z „nyški” można jajeczka mieć jeszcze taniej. Wybiera, przebiera, kupować i konsumować. Myśle, że już wkrótce mleczarze zamiast

odwiecznego hasła „Jedzcie sery — pijcie mleko” każą na firmowych długopisach umieszczać napis „Jedzcie jaja — tanie i zdrowe”. Oczywiście pod warunkiem uprzedniego sparzenia skorupki w celu unicestwienia wstrętnej salmonelli. A skoro jesteśmy przy nabiale — masło 700 zł za kilogram ale było go bardzo mało. Ser 300 zł za kg, zaś śmietana 350 zł/litr. Miod wprawdzie podrożał, ale i tak jest tańszy od gorzality — pół litra za osiemset złotych. Baby wołają jak najęte cielęcina, świnię ratki, wieprzowe, po-łedwi-secy nie-ma-ito! Ceny w tym sektorze wolnego rynku kształtują się następująco: szneczka 1500 zł, kielbaska wiejska oczywiście bez tłuszczu, własnej roboty — 1100 zł, zaś gruby schab 900 zł — wszystko za kilogram. Ceny jablek uległy za to mocnemu rozerwaniu. Jedni

TV-PROGRAM

- 15.40 NURT — Główne idee współczesnego przyrodznawstwa — Jak powstało życie
- 16.10 Program dnia — DT — wiadomości
- 16.15 Losowanie Express Lotka i Super Lotka
- 16.25 Dla dzieci: „Tik-Tak”
- 17.15 Telexpress
- 17.30 Piłkarska kadra czeka
- 17.50 Jak to robia inni — „Budownictwo”
- 18.20 Dawniej niż wczoraj — „Archiwum XX wieku”
- 18.50 Dobranoc: „Miś Uszatek”
- 19.00 „Teraz” — magazyn gospodarczy
- 19.30 Dziennik telewizyjny
- 20.00 „Wczesnia urodzony” — film fabularny produkcji polskiej reż. Krzysztof Gruber
- 21.10 Klub międzynarodowy
- 21.40 Piosenki Magdy Czarnieckiej
- 22.25 Chcę mieszkać — progr. publ.
- 22.40 DT — komentarze
- 23.05 Język rosyjski (14)
- 16.55 Język rosyjski (14)
- 17.25 Program dnia
- 17.30 Magazyn „102”
- 18.00 KRONIKA (KR)
- 18.30 Magazyn sportowy
- 19.00 Ojczyzna — polszczyzna
- 19.15 Wiedeński chór chłopców — Haydn „Gorsse orgelomessne”
- 20.00 Rumuńskie wspomnienia Stanisława Wisiockiego
- 20.35 Studio Sport
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Studio teatralne „Dwójki” — Jerzy Andrzejewski: „Teraz na ciebie zagłada” — reż. Tadeusz Kijański,
- 23.05 Wieczorne wiadomości

Oceniono ubiegłoroczną działalność OC w śródmiejskich zakładach

Od satysfakcji do zobowiązań

„Wyniki roku 1987 satysfakcjonują, zadania roku 1988 zobowiązują” — pod takim hasłem w sali kina „Warszawa” z udziałem szefów śródmiejskich zakładów pracy odbyło się podsumowanie ubiegłorocznych zadań OC na terenie tej dzielnicy. W ocenie Dzielnicowego Inspekturatu Obrony Cywilnej pierwszoplanowym z nich było obracanie i wdrożenie na wszystkich szczeblach znowelizowanych planów OC. Wprowadzenie w życie wszystkich zawartych w nich postanowień i ustaleń będzie celem działania zakładowych formacji OC w tym roku. Już dziś jednak można być spokojnym o efekty. Upoważnia do tego dobre rezultaty w dziedzinie podno-

sznienia gotowości obronnej, osiągnięte przez zakłady z terenu dzielnicy Śródmieście w minionym roku. Najlepszym wśród których znalazła się m. in. Akademia Ekonomiczna. Zakład Budowy Maszyn i Aparatury im. Szadkowskiego. MPZ, DOMAR, ZPC „Wawel” KPIS i wielu innym wrocławu buchary i pamiątkowe dyplomy.

W naradzie, która prowadziła naczelnik dzielnicy Śródmieście Zbigniew Stachura, uczestniczył m. in. i sekretarz KD PZPR Kraków-Śródmieście Jacek Inwald i szef wojewódzkiego Inspekturatu Obrony Cywilnej płk. dypl. Stanisław Balawender.

(koż)

25-lecie Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Lenina

W przeddzień 43. rocznicy wyzwolenia Krakowa, odbyło się uroczyste, doroczne zebrań Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Lenina w Krakowie. W szeregach towarzystwa, które obecnie obchodzi 25-lecie swojej działalności, znaleźli się niemal wszyscy byli członkowie SDKPiL, uczestnicy Rewolucji Październikowej, byli działacze KPP, KZMP, KPRP, PPS oraz obecni aktywiści PZPR. Był wśród nich tacy znani działacze, jak Władysław Wołki, Wacław Szopski, Bolesław Drobnier, Henryk Dobrowolski, Edward Fiałek i wielu wielu innych. Na zebraniu minutą ciszą uczczono pamięć 62 zmarłych, pierwszych członków — założycieli towarzystwa.

Koncepcja i kształt organizacyjny towarzystwa nie uległy żadnym zasadniczym zmianom w minionym okre-

śnięciu. Spełnia ono i spełnia o-kreślony, znaczący wyznacznik zadań w zakresie działalności ideowo-wychowawczej partii, które wykonuje w ścisłej współpracy z Muzeum Lenina. Członkowie towarzystwa działający w Komisjach: Historycznej, Propagandy, Młodzieżowej i Socjalnej włożyli dotychczas dużo wysiłku i in-wentary w organizowanie wy-staw, spotkań z młodzieżą, lektoratów, konkursów, rocz-nicowych obchodów, Dni Le-ninowskich itd. Do proble-mów tej działalności nawią-zywano dużo i ciekawie w dys-kusjach na ostatnim jubileuszowym zebraniu.

W toku zebrania wszyscy członkowie towarzystwa o-trzymali pamiątkowe listy-wizytacje. W części artystycznej zebrania wystąpiły — gorąco oklaskiwane — „Małe Sio-wjanki”.

Na planie punktów usługowych — nadal białe plamy

Na koniec 1986 roku na te-renie Krakowa i województwa działało 7594 placówek usługowych, w tym 2075 u-społeczniomych i 5519 rzemie-slniczych. Do najpopularniej-szych tzn. najczęściej wystę-pujących branż należał: remon-towo-budowlany, motorzycy-ny, odzieżowy, fryzjerski. Nie oznacza to, że są one dla wszystkich jednakowo dostę-pne. Stosunkowo najlepszą sytuacją występuje w Krako-wie (zwłaszcza w centrum) i innych dużych miastach. Zna-czenie gorzej jest na wsi, w ma-łych miastach i nowych osie-dlach mieszkaniowych. Bar-dzo często pozbawionych wie-lu podstawowych usług.

Zmiana tych proporcji jest zadaniem wymagającym pil-nej realizacji — stwierdzono w trakcie wczorajszego posie-dzenia Komisji Przemysłu Terenowego, Drobnej Wy-twórczości i Rzemiosła Rady Narodowej m. Krakowa, po-święconej m. in. ocenie tery-torialnego rozmieszczenia pla-cówek usługowych. Zwiększe-nie zakresu preferencji przy

udzielaniu kredytów na cele inwestycji usługowych (tj. do-stępność, czas spłaty i wy-sokość oprocentowania) powin-no zachęcić jednostki; wspo-lecznie i rzemieślniczo do po-dejmowania działalności usłu-gowej w takich deficytowych specjalnościach jak: pralnica i chemiczne czyszczenie, napra-wy szwajskie, naprawy sprzę-tu gospodarstwa domowego, optyczne. Natomiast zapew-nienie rzemieślnikom lokal-izacji pod budowę zakładów oraz pomocy w zdobyciu nie-zbędnych materiałów budo-walnych stało się zapewne wystarczającym bodźcem do otwierania placówek usłu-gowych na pozabawionych ich terenach wiejskich. Oczywi-ście są to na razie tylko pro-pozycje. Jednak niewyuku-lone, że z upływem czasu (i dalszym powiększaniem się dysproporcji w dostępności do usług) staną się one jedynym sposobem uzdrowienia sytu-acji.

Otoczyć opieką dzieci z Mistrzejowic

W rejonie mistrzejowickich osiedli, w ocenie pedagogów Poradni Wychowawczo-Zawo-dowej w os. Szkolnym nie po-zwalają na objęcie opieką tych, którzy jej wymagają. Dlatego też podjęto decyzję o utworzeniu filii poradni w re-jonie Mistrzejowic. Placówka rozpocznie pracę 1 lutego w Szkole Podstawowej nr 130 w os. Tysiąclecia. (mr)

Zimowa Szkoła Aktywu...

Wczoraj w „Domu Turysty” PTTK odbyła się inauguracja Zimowej Szkoły Aktywu ZSMP. Impreza ta odbywa się w Krakowie już drugi raz z rzędu. Uczestniczą w niej młodsi aktywiści ZSMP (w)

chcą nawet po 300 zł za kilo-gram, a drudzy zadowalają się kwotą w granicach 160 złotych. Wszystko zależy od czlowieka.

Pieczarki tak jak w poprzę-dnim tygodniu 600 zł/kg. Ce-bula dalej po 50 zł za kilo-gram, pietruszka (korzenie) 80 zł za kg i 30 zł za bukietki (świeża natka), marchewka i buraki solidarnie — 40 zł za kg. Czosnek nieco poszedł w górę — 3000 zł/kg, zaś mak nadal stoi w miejscu (1700 zł za kg). Orzechy (też się ruszy-ły): włoskie lupane — 5000 zł za kg w lupach 2000 zł/kg, laskowe — 4000 zł kg. „Wysok Jasi” też się ruszył i jego wysokość mierzona jest na 440 zł, orzarna rzepa 100 zł/kg, siliwki suszone 2000 zł za kg.

Kwiaty: goździki wrocly do normy 130 zł/szt., gerbery po-tania 320 zł za szt., frezje 120—200 zł za szt., sznkie 200 zł za szt., tulipany 230 zł/szt.,

absolutny uder mózgu: 7000 zł za kolorową cienką czape-czkę.

Kawa: tak jak przed tygod-niem: cały kilogram 7700 zł, ówierz kilogram — 2200 zł, 10 dag — 750 zł.

Kakao: granulowane „ben-co” — 1300 zł za duży siołk.

Ryby: brak.

Różne rzeczy: szcrotka z ki-łem (niebieska) — 800 zł, mio-tła brzożowa (???) — 200 do 300 zł, kropidło — stówkę.

Papiery wartościowe: kar-tka na 2,5 kg mięsa — 750 zł. (było kilka, ale nikt nie chciał brać). (fb)

teatry

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1): Balladyna — 19; MINIATURA (pl. Ducha 2): Elemekle — 14.30 (przedstawienie dla dzieci); Ławeczka — 19.30 (16 lat); MAŁA SCENA (Sław-kowska 14): Ludzie cesarza — 19.30; BAGATELA (Kamietlicka 6): Miniatury (18 lat); 11. Mała scena: Abelard i Heloisa — 18. SCENA OPERETKOWA (Lubicz 48): My fair lady — 19.15; SCE-NA DZIECIĘCA (Lubicz 48): Zio-ty i liście — 11. GROTESKA (Skarbowska 2): Czas na bajkę — 10, 12.15. STU (Krasńskiego 16): Zabawa — 17, 19.15. PWSM (War-szawska 5): Samobójca — 19. TE-ATR 35 (Rynek Gł. 7): Fragmenty dramatyczne Samuela Becket-ta — 20.

Pozostałe teatry nieczynne.

kina

KIÓW (Krasńskiego 34): Czarna wdowa (USA 15 lat) — 16.15; Mona Lisa (ang. 18 lat) — 18.30; Billitis (fr. 18 lat) — 20.45 (rytmik z pogranicza). KULTU-RA (Rynek Główny 27): Rok niebezpiecznego życia (austral. 15 lat) — 9, 11, 15, 18; Tysiącletnia pszczoła (CSRS 15 lat) — 13; Fala (pol. 15 lat) — 20; MIKRO (Dzier-żynskiego 5): DFK „Odeon” 13.30; 03.30; MŁODA GWARDA (Lubicz 5) — 17.30; film prod. USA z cyklu: „Robert Redford — gwiazda miesiąca” — 16, 18, 20; PODWALESKIE (Komandosi 21): Bajki — 10; Łuk Erosa (pol. 18 lat) — 17, 19; ŚWIATŁOWA DUŻA SALA (os. Na Skarpie 7): Cudowne dziecko (pol. b.o.) — 16.30; Między usta-mi — 18.30; Betty (fr. 18 lat) — 20.45 (film z pogranicza). ŚWI-TOWA MAŁA SALA: Mistrzini Wu-dang (chiń. 15 lat) — 15.30; Klasztor Shaolin (Hongkong-chiń. 15 lat) — 17.30; Pieniądz (fr. 15 lat) — 19.30; SPINKS (Majakowskiego 3): Długo (USA 15 lat) — 18, 20; TĘCZA (Paska 35): Sprawy dla siołkó UGOREK (os. Ugorek); Go-łoniec (ZSR 15 lat) — 15.30; Dresz-cze (pol. 15 lat) — 17.15, 19.30; UCIE-CHA (Bohaterów Stalingradu 16): Jak to się robi w Chicago (USA 18 lat) — 16.15; Po godzinach (USA 18 lat) — 18.30; Krokodyl Dundee (austral. 12 lat) — 20.45; WANDA Wa-ryńskiego 5): Świadek mimo wo-18 (USA 18 lat) — 18.30; Re-palnie króla Salomona (USA 18 lat) — 20.45 (przedprem.); WARSZAWA (Stradom 15): Mag-nat (pol. 18 lat) — 15.15, 18.15; Mu-cha (USA 18 lat) — 21.15 (przed-rem.); WOLNOŚĆ (18 Stycznia 1): Gwizdny przybysz (USA 15 lat) — 10.15; Niedzielne igraszki (pol. 15 lat) — 12.15; Wielka draka; Chiń-skiej Dzielnicy (USA 12 lat) — 18.15; Piraci (fr. USA 15 lat) — 20.30 (przedprem.); WRZOS (Zamo-łskiego 50): Poszukiwacze zaginionej arki (USA 12 lat) — 15.15; Ob-cy — decydująca starcie (USA 15 lat) — 17.30; Ucieczka z Nowego Jorku (USA 18 lat) — 20 (poż. z filmem); ZWIĄZKOWIE (Grzegó-zkiego 12): PROTEKTOR (USA 18 lat) — 18, 18, 20; WSPÓLNIE! (Dobro-wo Pasterza 100): Świąteczne przy-gody skrzatów (pol. b.o.) — 16.30; Czarodziejski kogucik (rum. b.o.) — 18; KDK VIDEO (Rynek Gł. 27): Wielka wiozoga (fr.) — 11; Jak zdobyć prawo jazdy (fr.) — 13; WYPOZYCZALNIA VIDEO-KA-SET (Dzierżynskiego 50): 10—18.

Pozostałe kina nieczynne.

wystawy

ZBIORY SZUKI NA WAWEL-NU; KOMNATY (2—17); SKAR-BIEC KORONNY I ZBROJOWNIA (9—15); MUZEUM KATEDRALNE (10—15); DZWON ZYGMENTA (10—15); KOLEJNIE (6—15); MUZEUM W PIKOWIEJ SKA-LE (Ojców): (10—15.30); MU-ZEUM W I LENA (Topolowa 6): Wyst. „Lenin w Polsce”, „Re-wolucja — Socjalizm — Pokój”; „Revolucja Październikowa w pol-skiej i radzieckiej sztuce plasty-cznej” (9—17, wt. wol.); DOM LE-NINA (Kr. Jądwy 41) Wyst. „Mie-szkanie Lenina”. Rewolucyjna działalność Lenina na ziemi kra-kowskiej”; W Krakowie i na Podhalu; narady KC SDPRP z działaciami partyjnymi (9—15, wt. wol.); MUZEUM HI-STORYCZNE „KRZYSZTOFOR” (Rynek Gł. 35) Wyst. „Z dziełoj i kultury Krakowa” (9—15); FRANCUSZKASKA 4: „Najpięk-niejsze szopki” — wyst. pokonu-rsowa (9—17); JANA 12: Wysta-wa — Militaria i zegary (11—18); STARA SYNAGOGA (Sze-roka 24) Wyst. „Z dziełoj kult. Żydów” (9—15); GOLEBIA 4: Wy-stawa „Oficyna introligatorska R. Jahody” (czynna po ogłoszeniu nr tel. 22-33-58); MUZEUM PRZY-RODNYCZ (Słowackiego 17): Współż. fauna polska (10—13, wt. wol.); MUZ. ARCHEOLOGICZNE (Foselska 3) Wyst. „Starożytność i średnio-wieczne Małopolski”; „Pra-dzieje Nowej Huty”; „Mumie egip-tskie w świetle promieni X”; „U-chronić od zniszczenia”; „Kultu-ra tybetańska” (niecz.). GALERIA „KRZYSZTOFOR” (Szczępańska 5): Wyst. M. Płanickiej-Beręs — „Obiekty z lat osiemdziesiątych” (11—17); BWA (pl. Szczępań-ski 34): Grupa IXTON — tka-nina artystyczna; Ogólnopolo-wska wystawa pasteli (11—18).

szpitale dyżurne

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO-WIA: tel. 22-05-11 (czynna całą do-bę)

CHIRURG OGÓLNEJ; Koper-nika 40; CHIRURG URAZO-WEJ; Kombinat HIL; CHIRURG DZIEC; Prokocim; LARYNGO-LOGICZNY; OKULISTYCZNY; URO-LOGICZNY; Wrocławska 1.

pogotowie

Krakowskie Pogotowie Ratunko-we, Łazarska 14, tel. 699 zachowa-nie i przewozy — tel. 22-29-99; centrala telefoniczna 22-36-00; Podstacja KPR (Rynek Podgórski 2) — tel. 66-69-69; Prokocim — (Teligi 6) — tel. 55-99-99; Lotnisko (Balice) — tel. 11-59-99; Nowa Hu-ta (Sienozwiewskiego 30) wypadki — tel. 44-42-91 i 44-49-99; Krowodrza I (Kazimierza Wielkiego 117) — tel. 33-39-99; Krowodrza II (Białopra-nicka 8) — tel. 34-39-89; Krzeszowi-ce — tel. 99 i 206-20; Jerzmanowi-ce — tel. 48; Proszowice — tel. 8; Myszyńce — tel. 999 i 201-80; Ska-wina (Kazimierza Wielkiego 4), tel. 21-55-99; 909; tel. miejski 76-14-44; Wieliczka (Foselska 3) Słaskich 8) — tel. 999 i 76-12-29; Niepołomice — tel. alarmowy 198; tel. miejski 51-52-09; Iwanowice, tel. 99 oraz Izby Przyjęć wszyst-kich szpitali wg rejoniczacji.

apteki

INFORMACJA APTECZNA: tel. 11-07-65 (8—15)

Rynek Główny 42 — tel. 22-23-71; Długa 88 — tel. 33-42-90; Kozłówek (pawilon) — tel. 55-51-57; Krakow-ska 1 — tel. 66-23-21; Pietrowskiego — tel. 66-69-50; Kazimierza Wle-gkiego — tel. 37-44-01; Nowa Huta; Centrum A — tel. 44-17-35; al. Re-wolucji Październikowej 6, tel. 44-17-19.

WIELICZKA (Boh. Warszawy 12) SKAWINA (Słowackiego 5) MYSLIENICE (Rynek 10) PROSZOWICE (1 Maja 50)

Noce dyżury pełnia apteki w: Krzeszowicach, Sułkowiecach, Al-werni, Doboczech, Gdowie, Słom-nikach i Niepołomcach.

inne...

NAGŁA POMOC LEKARSKA (dekarzy specjalistów) tel. 66-20-00 (9—21.30)

DOMOWA POMOC LEKARSKA: tel. 55-56-64 (9—20);

DIAGNOSTYCZNA POMOC ME-DYCZNA (USG + pielęgniarstwo) tel. 42-30-40 (11—17)

POMOC DROGOWA PZMOT (ul. Kawłowy 3): 37-53-75, (7—15 i 16—22)

POGOTOWIE TECHNICZNE — „POLMOZBYT” (al. Pokoju 81) — tel. 46-00-84 (6—23).

co-gdzie kiedy?

ŚRODA 20 STYCZANIA

Fabiana jutro Agnieszki

radio

PROGRAM I

DZIENNIKI: 0.01, 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 5.30, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 12.55, 14.00, 16.00, 18.00, 19.00, 20.00, 22.00, 23.00.

8.05 Poranne rozmaitości roln. 5.25 Wieczer, lepiej, nowocześnie. 5.30—8.00 Poranne sygnały. 8.05 Obserwacje. 8.15 Muż poranna. 8.30 Przegład prasy. 8.45 Zohierski zwiad. 8.50—11.00 Czwety Pory Ro-1986 Problem dnia. 18.00 Pios. tro-cho zapomniane. 19.30 Radio dzie-cim — „Gelsomino w kralnie klanuczuch” — cz. III. 20.07 Na marginesie wydawn. 20.10 Kom. Total. Sport. 20.15 Konc. zyczeń. 20.40 W kilku taktach, w kilku słowach. 20.45 M. Walser — „Dom pod labedziem” — odc. pow. 21.00 Kom. 21.05 Kronika sport. 21.30 Pios. nie jest mi obca. 22.05 Ro-1986 i wizerzenia. 22.15 Encyklope-dia wielkich wyzwo. 23.30 Granie jak z nut. 23.35—24.00 Pionó po-ew — A. Odrozwieczky.

PROGRAM II

DZIENNIKI: 6.00, 8.00, 13.00, 17.00, 21.00, 0.50.

Godz. 10.00 Godz. melom. 11.00 Zawsze po jednastej, 11.10 Muż. Now stop. 11.40 Z malowanej skrzyni. 12.05 Muż. Now stop. 12.30 Pamiatniki i wspomnienia. 12.40 Z nagr. Chóru Pr. i TV w Krako-wie. 13.05 KRAKOW NA ANTE-NIE. 13.20 Pios. jest dobra na wyzwo. 13.30 Album operowy. 14.00 Godz. w stylu country. 15.0